Департамент образования города Москвы
Центральное окружное управление
Государственное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением английского

языка № 1262 имени А.Н. Островского

119049, Москва, ул. Житная,6 т.8-499-238-10-90, 8-499 238-43-75
ПРИКАЗ
[image: image1.png]Py

[image: image2.png]Lo/

                                              №_
Об организации питания учащихся

школы во II полугодии 2010/2011 учебного года
На основании приказа ЦОУО ДО г. Москвы от 11 января 2011 года № 04 «Об организации питания обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений Центрального окружного управления образования Департамента образования города Москвы во II полугодии 2010/2011 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Обеспечить с 11.01.2011 г.
· бесплатное одноразовое питание всех обучающихся 1 -4 классов (завтрак) из
расчета 47 руб. в день (согласно спискам классов);
· бесплатное двухразовое питание детей из многодетных (Приложение № 1) и
наиболее социально незащищенных (Приложение № 2) семей 1-11-х классов из расчета
136 руб. на 1 человека в день согласно прилагаемым спискам.
2. Утвердить список резерва учащихся на бесплатное питание на основании
поданных заявлений и ходатайств родительского комитета и классных руководителей
(Приложение № 3).
3. Определять число нереализованных рационов льготного питания ежедневно до
11.00 часов текущего дня.
В случае отсутствия в школе учащихся, получающих бесплатное питание:
· в начальной школе завтраки передаются учащимся из резерва средней школы, а
также в ГПД;
· бесплатное и льготное питание распределяется между учащимися из резерва.
4. Зам. директора по соц. защите провести необходимую работу по организации
горячего питания учащихся с привлечением родительских средств.
5. Производить выплаты компенсаций на питание детям, не питающимся по тем
или иным причинам (требующих строгого диетического питания, обучающихся на дому,
на семейной форме обучения), в суммах, установленных для этих категорий.
6. Осуществлять совместно со школьным родительским комитетом общественно-
административный контроль за организацией питания.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Газарян И.Н., зам.
директора по соц. защите.
[image: image3.png]

Директор школы
Г.А.Шурыгина